
 Den danske Landinspektørforening (DdL) 
 The Danish Association of Chartered Surveyors 

 FAGLIGT UDVALG 
 

 

 
Miljøministeriet 
Kort & Matrikelstyrelsen 
Juridisk Område   
Rentemestervej 8 25. august 2005 
2400 København N.V. J.nr. 54.13 
 
Att. Kontorchef Birgit Kristiansen 
 
E-post : brk@kms.dk                                          
 

 

Vedr.:   Forslag til ændring af lov om landinspektørvirksomhed samt udkast til 

bekendtgørelse om ansvarsforsikring for landinspektørvirksomhed. 

 Ref. Journalnr. 122-004/2004. 
 
Ved skrivelse af 10. august 2005, journal nr. 122-004/2004, har Kort & Matrikelstyrelsen 
fremsendt forslag til ændring af lov om landinspektørvirksomhed samt udkast til 
bekendtgørelse om ansvarsforsikring for landinspektørvirksomhed i høring. 
 
Den danske Landinspektørforening (DdL) takker for henvendelsen, og kan samtidig oplyse at 
foreningen har følgende overordnede og generelle bemærkninger til de fremsendte forslag, 
idet der samtidig, for så vidt angår forslagenes mere substantielle indhold, henvises til 
høringssvar fra Praktiserende Landinspektørers Forening. 
 
DdL repræsenterer som interesseorganisation for landinspektører i Danmark 
privatpraktiserende landinspektører, privatansatte og offentligt ansatte landinspektører. 
 
Som fællesoverordnet brancheorganisation er det af overordentlig stor betydning, at 
ændringer i vilkårene for landinspektørernes erhvervsudøvelse ikke på nogen måde anfægter 
den troværdighed og tillid, som generelt knytter sig til landinspektører. Denne profil knytter 
sig ikke mindst til den privatpraktiserende landinspektør, hvorfor forholdene i praksis 
uundgåeligt har en afsmittende virkning for øvrige landinspektører. 
 
Ændringer i lov om landinspektørvirksomhed må derfor ikke så tvivl om den praktiserende 
landinspektørs uafhængige, ansvarlige og troværdige rådgiverrolle. 
 
En obligatorisk forsikringsordning har DdL arbejdet hen imod gennem en årrække, og det 
nuværende forslag hilses meget velkommen, idet branchens generelle profil herved skærpes. 
  
DdL står til rådighed for en drøftelse og uddybning af de fremsatte bemærkninger.  
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